
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя  общеобразовательная школа № 97» 

(МБОУ «СОШ № 97»)  
город Кемерово 

 

ПРИКАЗ 

«31»  августа     2022   года                                                №  804 
  
 

О реализации проекта «Театр в школе» и  открытии школьной 

театральной студии «Овация»   

 

В соответствии с пунктом 3 Протокола заседания Совета 

Министерства просвещения Российский Федерации по вопросам создания и 

развития школьных  театров в образовательных организациях субъектов 

Российской Федерации от 24 марта 2022 г. №1, утвержденного 4 апреля 2022 

г. за № СК77/06-пр, с целью полноценного эстетического развития и 

воспитания обучающихся средствами театрального искусства, сплочения 

коллектива, расширения культурного диапазона учеников 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать школьную  театральную студию  «Овация» (в рамках 
внеурочной  деятельности)  на базе МБОУ «СОШ № 97». 

2. Организовать деятельность школьной театральной студии  в 
соответствии с Положением (Приложение 1)   и   режимом работы. 

3. Назначить руководителем школьного театра  Макарову А.И. 
4. Администратору школьного сайта Стыран А.А. создать раздел 

«Школьная театральная студия » на сайте школы. 

5.  Ответственность за исполнение  приказа возложить на Панченкову 

О.Е., зам. директора по ВР. 
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 Директор школы:                                    Е.И. Кадычкова 

 

Исп. Панченкова О.Е., 31-89-62 

 

Ознакомлены:                                 

Макарова А.И.                               

Панченкова О.Е. 


		2022-08-31T12:04:27+0700
	Кадычкова Елена Игоревна




